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ACTA DE ADMISIÓN Y EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE OFERTAS 
 
 
1. NÚMERO DE ACTA: 025 

 
2. SOBRE LA INFORMACIÓN GENERAL: 

En la ciudad de Lima, al 17 de marzo de 2023, se reunieron a través de reunión virtual, los 
miembros del comité de selección designados mediante Formato N° 023-2022-OAF de fecha 
12 de diciembre de 2022, encargado de la preparación, conducción y realización del 
procedimiento de selección por Adjudicación Simplificada N° 017-2022-INDECOPI (Segunda 
convocatoria) cuyo objeto de convocatoria es la contratación del “Servicio de 
almacenamiento externo de cintas LTO”. 
 

3. SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESIÓN: 
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logró con la 
presencia de los siguientes miembros: 

 

Presidente Carmen Giovanna Rossi Chacón 
Titular X 

Dependencia: UAB 
Suplente 

 

Primer Miembro Freling Rildo Ramirez Bautista 
Titular X 

Dependencia: OTI 
Suplente 

 

Segundo Miembro Juan José Carrión Barrios 
Titular X 

Dependencia: OTI 
Suplente   

 
4. SOBRE LA SOLICITUD DE LA VALIDACIÓN DE LA INFORMACIÓN TÉCNICA AL ÁREA 

USUARIA 
Mediante Memorándum N° 013-2023/CS-AS-0017-2022-INDECOPI de fecha 15 de marzo 
de 2023 el Comité de Selección solicitó a la Oficina de Tecnologías de la Información apoyo 
para la validación de información técnica de las ofertas presentadas. 

 
Mediante Memorándum N° 0022-2023-OTI/INDECOPI del 16 de marzo de 2023 la Oficina 
de Tecnologías de la Información remitió a la presidenta del Comité de Selección la 
validación de la información técnica de las ofertas para el “Servicio de almacenamiento 
externo de cintas LTO”  

 
5. SOBRE LA REVISIÓN DE LAS OFERTAS PARA LA ADMISIÓN 

De la revisión efectuada a las ofertas válidas, se obtuvieron los resultados de acuerdo con 
el detalle que se muestra en el ANEXO Nº 01 - DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN 
OBLIGATORIA, que forma parte de la presente acta. 

 

N° RUC / Código Nombre o Razón Social 
Resultado de la 

admisión 

1 20390724919 IRON MOUNTAIN PERU S.A. Admitida 

2 20100077044 HERMES TRANSPORTES BLINDADOS S.A. Admitida 

 
 

6. SOBRE EL DETALLE DE ETAPA DE EVALUACIÓN 
De la revisión efectuada a las ofertas admitidas, se obtuvo el resultado de acuerdo con el 
detalle que se muestra en el ANEXO Nº 02 – EVALUACIÓN DE OFERTAS, que forma parte 
de la presente acta. 
 
 

N° 
Nombre o Razón 

Social 
Revisión de la oferta 

Conclusión 

1 
IRON MOUNTAIN 

PERU S.A. 

“El postor mediante el documento de folio 38, evidencia el 
cumplimiento del sistema de extinción a través de agente 
limpio, se encuentra en base a los protocolos establecidos por 
NFPA 2001” 

Cumple 

2 
HERMES 

TRANSPORTES 
BLINDADOS S.A. 

“El postor mediante el documento de folio 17, evidencia el 
cumplimiento que el sistema de Extinción de incendios por 
agente limpio FM 200, se encuentra en base a los protocolos 
establecidos por NFPA 2001” 

Cumple 
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a. PUNTAJES Y ORDEN DE PRELACIÓN DE LAS OFERTAS 

 

N° RUC / Código Nombre o Razón Social 
Precio de la 
Oferta (S/.) 

Puntaje 
Orden de 
prelación 

1 20390724919 IRON MOUNTAIN PERU S.A. 98 640 100 1 

1 
20100077044 

HERMES TRANSPORTES 
BLINDADOS S.A. 

110 943,36 88.91 2 

 
7. DETALLE DE LA CALIFICACIÓN DE OFERTAS: 

De la revisión efectuada a las ofertas evaluadas, se obtuvo el resultado que se muestra en 
el ANEXO Nº 03 - DOCUMENTACIÓN PARA ACREDITAR EL CUMPLIMIENTO DE LOS 
REQUISITOS DE CALIFICACIÓN, que forma parte de la presente acta. 

 

Nro. Nombre o Razón Social 
Orden de 
Prelación 

A.1.– 
Experiencia del 
personal clave 

B. Experiencia 
del postor en la 

especialidad 

Resultado de 
calificación 

1 IRON MOUNTAIN PERU S.A. 1 CUMPLE CUMPLE 
OFERTA 

CALIFICADA 

2 
HERMES TRANSPORTES 

BLINDADOS S.A. 
2 CUMPLE CUMPLE 

OFERTA 
CALIFICADA 

 
8. ACUERDO DEL COMITÉ DE SELECCIÓN 

Los integrantes del Comité de Selección, por unanimidad, dan por aprobados los resultados 
de la Admisión, Evaluación y Calificación de las ofertas, de acuerdo con el análisis antes 
efectuado en los ANEXO Nº 01 - DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA, 
ANEXO Nº 02 - EVALUACIÓN DE OFERTAS y ANEXO Nº 03 – DOCUMENTACIÓN PARA 
ACREDITAR EL CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN, que forman 
parte de la presente Acta. 
 
Con lo que se dio por terminada la sesión, firmándose la presente acta en señal de 
aceptación y conformidad. 
 
 

 
 

Freling Rildo Ramirez Bautista  
Primer miembro  

 Carmen Giovanna Rossi Chacón 
Presidente  

 Juan José Carrión Barrios 
Segundo miembro  
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 CUMPLE / NO 

CUMPLE

DETALLE 

(N° DE FOLIO EN LA OFERTA)

 CUMPLE / NO 

CUMPLE

DETALLE 

(N° DE FOLIO EN LA OFERTA)

a) CUMPLE Folio N° 4 de la oferta CUMPLE Folio N° 5 de la oferta

b) CUMPLE

De acuerdo con la consulta efectuada en el PIDE, en la partida 

N° 11036572 - Oficina Registral de Lima, consta registrado y 

vigente el nombramiento del Representante

Legal en el cargo de:

APODERADO CLASE 1:

Folio del N° 07 al 19 de la Oferta

APODERADO CLASE 3:

Folio del N° 21 al 31 de la Oferta

CUMPLE

De acuerdo con la consulta efectuada en el PIDE, en la partida 

N° 02004550 - Oficina Registral de Lima, consta registrado y 

vigente el nombramiento del Representante

Legal en el cargo de APODERADO

Folio del N° 07 al 12 de la Oferta

c) CUMPLE Folio N° 33 de la oferta CUMPLE Folio N° 13 de la oferta

d) CUMPLE Folio N° 35 de la oferta CUMPLE Folio N° 14 de la oferta

e) CUMPLE (*)

Folio N° 38 de la oferta

“El postor mediante el documento de folio 38, evidencia el 

cumplimiento del sistema de extinción a través de agente 

limpio, se encuentra en base a los protocolos establecidos por 

NFPA 2001.”

CUMPLE (*)

Folio N° 17 de la oferta

“El postor mediante el documento de folio 17, evidencia el 

cumplimiento que el sistema de Extinción de incendios por 

agente limpio FM 200, se encuentra en base a los protocolos 

establecidos por NFPA 2001..”

f) CUMPLE
Folio N° 40 de la oferta

(Subsanado mediante el SEACE)
CUMPLE Folio N° 20 de la oferta

g)

h) CUMPLE
Folio N° 42 de la oferta

(Subsanado mediante el SEACE)
CUMPLE Folio N° 21 de la oferta

* El presente formato se adecuará al tipo de procedimiento de selección convocado.

Declaración jurada de plazo de prestación del servicio. (Anexo Nº 4)

Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo Nº 2)

Copia del documento que acredite que su sistema de detección y extinción contra incendios de la Bóveda del proveedor

se encuentre bajo el estándar NFPA 2001 y/u otra equivalente.

DOCUMENTOS PARA LA ADMISIÓN DE OFERTAS
IRON MOUNTAIN PERU S.A.

Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capítulo III de la

presente sección. (Anexo Nº 3)

Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1)

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta:

De acuerdo con el artículo 4 del Decreto Legislativo N° 1246, las Entidades están prohibidas de exigir a los

administrados o usuarios la información que puedan obtener directamente mediante la interoperabilidad a que se

refieren los artículos 2 y 3 de dicho Decreto Legislativo. En esa medida, si la Entidad es usuaria de la Plataforma de

Interoperabilidad del Estado – PIDE y siempre que el servicio web se encuentre activo en el Catálogo de Servicios de

dicha plataforma, no corresponderá exigir el certificado de vigencia de poder y/o documento nacional de identidad.

Dicho documento será verificado por el PIDE.

RESULTADO

OBSERVACIONES

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante

común, el domicilio común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, así

como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones  (Anexo Nº 5)

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6. 

Primer miembro

Admisión de Ofertas

*ANEXO Nº 01 - DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 017-2022-INDECOPI - SEGUNDA CONVOCATORIA

OBJETO: “SERVICIO DE ALMACENAMIENTO EXTERNO DE CINTAS LTO"

USO INTERNO

Segundo miembro

(*) De acuerdo al Memorándum N° 0022-2023-OTI/INDECOPI

ADMITIDA

POSTORES

NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE

HERMES TRANSPORTES BLINDADOS S.A.

ADMITIDA

(*) De acuerdo al Memorándum N° 0022-2023-OTI/INDECOPI

Presidente
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MONTO OFERTADO:
PUNTAJE 

OBTENIDO
MONTO OFERTADO:

PUNTAJE 

OBTENIDO

Primer miembro

* El presente formato se adecuará al tipo de procedimiento de selección convocado.

USO INTERNO

OBJETO: “SERVICIO DE ALMACENAMIENTO EXTERNO DE CINTAS LTO"

Segundo miembro

FACTORES DE EVALUACIÓN
PUNTAJE 

MÁXIMO

100

PRECIO

La evaluación consistirá en otorgar el máximo puntaje a la oferta de precio más bajo y 

otorgar a las demás ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos 

precios, según la siguiente fórmula:

Pi = Om x PMP

          Oi

i= Oferta

Pi= Puntaje de la oferta a evaluar

Oi=Precio i

Om= Precio de la oferta más baja

PMP=Puntaje máximo del precio

Bonificación del 5% por tener la condición de micro y pequeña empresa (Anexo Nº 9)

PUNTAJE TOTAL

Certificado de inscripción o reinscripción en el registro de la Micro y Pequeña Empresa – REMYPE, de ser

el caso. (Para que un consorcio pueda acceder a la bonificación, cada uno de sus integrantes debe cumplir

con la condición de micro y pequeña empresa).

88.91                                               110,943.36 

NO

88.91

2

*ANEXO Nº 02 - EVALUACIÓN DE OFERTAS

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 017-2022-INDECOPI - SEGUNDA CONVOCATORIA

HERMES TRANSPORTES BLINDADOS S.A.IRON MOUNTAIN PERU S.A.

                             98,640.00 100.00                  

100.00

NO

Evaluación de Ofertas

88.91

POSTOR

PUNTAJE OBTENIDO

 NO 

En el caso de microempresas y pequeñas empresas integradas por personas con discapacidad, o en el

caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la constancia o

certificado con el cual acredite su inscripción en el Registro de Empresas Promocionales para Personas con

Discapacidad, de ser el caso.

 NO 

ORDEN DE PRELACIÓN (DE CORRESPONDER)

OBSERVACIONES

Presidente

100.00

1

 NO 

 NO 
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A. CUMPLE CUMPLE

VICTOR RAUL VARAS YHUARAQUI

Presenta Constancia de Trabajo como SUPERVISOR DE DATA PRETECTION 

apoyando a la Gerencia de Operaciones en los Servicios de Supervisión, 

Admistración, Organización, Custodia y Traslado de Medios Magnéticos  (Desde 

el 01 de diciembre de 2004 al 02 de enero de 2023)  

Folio N° 46 de la oferta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

GIOVANNI EDGAR CAMPOS PANTOJA

Presenta Constancia de Trabajo como COORDINADOR en el área de 

RUTAS DE DISTRIBUCIÓN LIMA cuya función principal es coordinar y 

controlar los procesos asociados a la mensajería y servicios de custodia de 

medios magnéticos (Desde el 02 de marzo de 2009 al 04 de enero de 2023)  

Folio N° 23 de la oferta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

CUMPLE CUMPLE

De los documentos presentados para acreditar la experiencia del postor, se 

valida el importe de:

De los documentos presentados para acreditar la experiencia del postor, se 

valida el importe de:

S/ 455,296.88 S/ 362,578.59

(ver ANEXO 03-B.1)

Folios del N° 50-63, 123-132 y 178-185 de la oferta

(ver ANEXO 03-B.2)

Folios del N° 24 al 51 de la oferta

CALIFICADA CALIFICADA

Presidente Segundo miembro

* El presente formato se adecuará al tipo de procedimiento de selección convocado

RESULTADO

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 240 000,00 (doscientos cuarenta mil con 00/100 soles), por la contratación de 

servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se 

computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda. 

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de micro y pequeña empresa, se acredita una experiencia de S/ 35,000.00 

(Treinta y Cinco Mil con 00/100 soles), por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a 

la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda. En 

el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condición de micro y pequeña empresa.

 

Se consideran servicios similares  a los siguientes: servicio de custodia de backup o traslado y custodia de cintas magnéticas o servicio de custodia de 

cintas backup o servicios de almacenamiento de medios de información en medios magnéticos u ópticos (cintas, cds) y/o servicio de traslado y/o 

custodia y/o administración de medios magnéticos y/u ópticos y/o medios removibles magnéticos.

Acreditación:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de servicios, y su respectiva conformidad o 

constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelación se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depósito, nota de 

abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelación 

en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un máximo de veinte (20) contrataciones. 

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratación, se debe acreditar que corresponden a dicha 

contratación; de lo contrario, se asumirá que los comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerará, para la 

evaluación, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad de las bases del 

procedimiento de selección.

En el caso de servicios de ejecución periódica o continuada, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante 

los ocho (8) años anteriores a la fecha de presentación de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los 

respectivos comprobantes de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se 

desprenda fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se asumió en el contrato presentado; de lo contrario, no se computará la experiencia 

proveniente de dicho contrato.

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

SUPERVISOR DEL SERVICIO

Requisitos:

Tres (03) años de experiencia laboral mínima en la actividad de supervisión en servicios de custodia de medios magnéticos del personal clave requerido 

como supervisor del servicio..

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cómputo del tiempo de dicha experiencia sólo se considerará una vez el periodo 

traslapado.

Acreditación:

La experiencia del personal clave se acreditará con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o 

(ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentación que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

Primer miembro

OBSERVACIONES

*ANEXO Nº 03 - DOCUMENTACIÓN PARA ACREDITAR EL CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

USO INTERNO

OBJETO: CONTRATACIÓN DEL "SERVICIO DE ALMACENAMIENTO EXTERNO DE CINTAS LTO"

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 017-2021-INDECOPI - SEGUNDA CONVOCATORIA

HERMES TRANSPORTES BLINDADOS S.A.

Calificación de Ofertas

IRON MOUNTAIN PERU S.A.

POSTORES



POSTOR: IRON MOUNTAIN PERU S.A.

0

Nº CLIENTE OBJETO DEL CONTRATO
N° CONTRATO / O/C / 

COMPROBANTE DE PAGO 
FOLIO

FECHA DEL 

CONTRATO O 

CP [1]

FECHA DE LA 

CONFORMIDAD 

DE SER EL 

CASO[2]

EXPERIENCIA 

PROVENIENTE[3] 

DE:

MONEDA  MONTO 

TIPO DE 

CAMBIO 

VENTA[4]

MONTO VALIDO

S/ [5]
OBSERVACION

1

SUPERINTENDENCIA 

NACIONAL DE ADUANAS Y 

DE ADMINISTRACIÓN 

TRIBUTARIA

SERVICIO DE CUSTODIA DE MEDIOS MAGNÉTICOS

Y ÓPTICOS DE LA SUNAT

CONTRATO N° 240-

2018/SUNAT-PRESTACIÓN 

DE SERVICIOS

53-63 17/10/2018 2/07/2019 POSTOR SOLES                 199,000.00 -           199,000.00 

2

SUPERINTENDENCIA 

NACIONAL DE ADUANAS Y 

DE ADMINISTRACIÓN 

TRIBUTARIA

SERVICIO DE CUSTODIA DE MEDIOS MAGNÉTICOS

Y ÓPTICOS

CONTRATO N° 148-

2017/SUNAT-PRESTACIÓN 

DE SERVICIOS

123-132 17/05/2017 14/02/2018 POSTOR SOLES                 199,939.20 -           199,939.20 

3

ORGANISMO DE 

FORMALIZACIÓN DE LA 

PROPIEDAD INFORMAL - 

COFOPRI

SERVICIO DE TRASLADO, CUSTODIA Y

ADMINISTRACIÓN DE MEDIOS MAGNÉTICOS 

CONTRATO N° 0016-2018-

COFOPRI/AS
178-185 27/04/2018 4/01/2022 POSTOR SOLES                   56,357.68 -             56,357.68 

          455,296.88 

[1] Se refiere a la fecha de suscripción del contrato, de la emisión de la Orden de Servicios o de cancelación del comprobante de pago, según corresponda.

[2] Únicamente, cuando la fecha del perfeccionamiento del contrato, sea previa a los ocho (8) años anteriores a la fecha de presentación de ofertas, caso en el cual el postor debe acreditar que la conformidad se emitió dentro de dicho periodo.  

[3] 

[4] El tipo de cambio venta debe corresponder al publicado por la SBS correspondiente a la fecha de suscripción del contrato, de la emisión de la Orden de Servicios o de cancelación del comprobante de pago, según corresponda.

[5] Se refiere al monto del contrato ejecutado incluido adicionales y reducciones, de ser el caso. 

ANEXO N° 03-B.1: CALIFICACION DE LA EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 

TOTAL MONTO VALIDO (S/)

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganización societaria, debiendo acompañar la documentación sustentatoria correspondiente. Al respecto, según la Opinión N° 216-2017/DTN

“Considerando que la sociedad matriz y la sucursal constituyen la misma persona jurídica, la sucursal puede acreditar como suya la experiencia de su matriz” . Del mismo modo, según lo previsto en la Opinión N° 010-2013/DTN, “… en una operación de reorganización societaria que comprende tanto una

fusión como una escisión, la sociedad resultante podrá acreditar como suya la experiencia de la sociedad incorporada o absorbida, que se extingue producto de la fusión; asimismo, si en virtud de la escisión se transfiere un bloque patrimonial consistente en una línea de negocio completa, la sociedad

resultante podrá acreditar como suya la experiencia de la sociedad escindida, correspondiente a la línea de negocio transmitida. De esta manera, la sociedad resultante podrá emplear la experiencia transmitida, como consecuencia de la reorganización societaria antes descrita, en los futuros procesos de

selección en los que participe” .

Primer miembro Presidente Segundo miembro
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POSTOR: HERMES TRANSPORTES BLINDADOS S.A.

0

Nº CLIENTE OBJETO DEL CONTRATO
N° CONTRATO / O/C / 

COMPROBANTE DE PAGO 
FOLIO

FECHA DEL 

CONTRATO O 

CP [1]

FECHA DE LA 

CONFORMIDAD 

DE SER EL 

CASO[2]

EXPERIENCIA 

PROVENIENTE[3] 

DE:

MONEDA  MONTO 

TIPO DE 

CAMBIO 

VENTA[4]

MONTO VALIDO

S/ [5]
OBSERVACION

1 MINISTERIO DE SALUD SERVICIO DE CUSTODIA DE BACKUP
CONTRATO N° 323-2015-

MINSA
25-31 19/11/2015 20/12/2017 POSTOR SOLES                 132,243.64 -           132,243.64 

2

SERVICIO DE 

ADMINISTRACIÓN 

TRIBUTARIA DE LIMA

SERVICIO DE CUSTODIA DE CINTAS BACKUP
CONTRATO N° 051-GA-

2016-SAT
32-36 21/12/2016 24/05/2018 POSTOR SOLES                   55,620.47 -             55,620.40 

Se valida el monto indicado en la 

Constancia de prestación N° 289-2018-

SAT

3

REGISTRO NACIONAL DE 

IDENTIFICACIÓN Y ESTADO 

CIVIL

SERVICIO DE TRASLADO Y CUSTODIA DE CINTAS

BACKUP

CONTRATO N° 006-2016-

RENIEC/SERVICIOS
37-43 26/01/2016 30/07/2018 POSTOR SOLES                   63,702.52 -             45,231.33 

Se valida el monto indicado en la 

Constancia de prestación 3446-

2018/GAD/RENIEC

4 MINISTERIO DE SALUD SERVICIO DE CUSTODIA DE BACKUP
CONTRATO N° 024-2018-

MINSA
44-51 14/03/2018 13/01/2021 POSTOR SOLES                 129,483.22 -           129,483.22 

          362,578.59 

[1] Se refiere a la fecha de suscripción del contrato, de la emisión de la Orden de Servicios o de cancelación del comprobante de pago, según corresponda.

[2] Únicamente, cuando la fecha del perfeccionamiento del contrato, sea previa a los ocho (8) años anteriores a la fecha de presentación de ofertas, caso en el cual el postor debe acreditar que la conformidad se emitió dentro de dicho periodo.  

[3] 

[4] El tipo de cambio venta debe corresponder al publicado por la SBS correspondiente a la fecha de suscripción del contrato, de la emisión de la Orden de Servicios o de cancelación del comprobante de pago, según corresponda.

[5] Se refiere al monto del contrato ejecutado incluido adicionales y reducciones, de ser el caso. 

ANEXO N° 03-B.2: CALIFICACION DE LA EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 

TOTAL MONTO VALIDO (S/)

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganización societaria, debiendo acompañar la documentación sustentatoria correspondiente. Al respecto, según la Opinión N° 216-2017/DTN

“Considerando que la sociedad matriz y la sucursal constituyen la misma persona jurídica, la sucursal puede acreditar como suya la experiencia de su matriz” . Del mismo modo, según lo previsto en la Opinión N° 010-2013/DTN, “… en una operación de reorganización societaria que comprende tanto una

fusión como una escisión, la sociedad resultante podrá acreditar como suya la experiencia de la sociedad incorporada o absorbida, que se extingue producto de la fusión; asimismo, si en virtud de la escisión se transfiere un bloque patrimonial consistente en una línea de negocio completa, la sociedad

resultante podrá acreditar como suya la experiencia de la sociedad escindida, correspondiente a la línea de negocio transmitida. De esta manera, la sociedad resultante podrá emplear la experiencia transmitida, como consecuencia de la reorganización societaria antes descrita, en los futuros procesos de

selección en los que participe” .

Primer miembro Segundo miembroPresidente
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